
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP: 89600-000  CNPJ: 82.939.380/0001-99  Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: www.joacaba.sc.gov.br

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC

Pregão eletrônico

Nr. do Processo:
Data do Processo: 28/05/2024

101/2024

Nr.: 21/2024 - PE

NOTA DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE COMPRA Nr.:21/2024

MOTIVO: Considerando  o  Comunicado  nº  20240813000740,  encaminhado  pelo  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  Santa
Catarina;
Considerando  a  Instrução  Normativa  nº  TC-28/2021,  com alterações  realizadas  pela  Instrução  Normativa  nº  TC-
35/2024  de  06  de  agosto  de  2024,  ambas  exaradas  pelo  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  Santa  Catarina;
A Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, por meio desta, solicita a anulação do Processo Licitatório nº
101/2024 –  Pregão Eletrônico  nº  21/2024,  em vista  da  necessidade de  adequações  quanto  a  formas constantes
nas  Instruções  Normativas  TC-28/2021
–  TC-35/2024,  bem  como  das  demandas  apontadas  no  Comunicado  em  epígrafe,  sendo  estas
alterações/adequações  necessárias  para  que  ocorram de  forma  satisfatória/funcional  a  contratação  dos  serviços
objeto  da  licitação  ora  anulada.

Contratação  de  empresa  especializada  para  prover  sistema  informatizado  de  Gestão  Pública  com  usuários
ilimitados  em  ambiente  web,  para  serem  utilizados  pela  Administração  Pública  de  Joaçaba  (SC),  Câmara  de
Vereadores,  Fundos  e  Autarquias,  incluindo-se  no  objeto  desta  licitação  os  serviços  de  conversão  de  dados,
implantação, migração de dados preexistentes, treinamento, manutenção, suporte técnico remoto e presencial, em
conformidade com as especificações técnicas e funcionais contidas neste Edital e seus anexos.

OBJETO:

Joaçaba, 26 de Agosto de 2024


